
云南省中小河流重点洪水易发区水文监测应急建设（一期）

工程省级应急机动测验队能力提升工程设备采购招标公告

1.招标条件

本招标项目云南省中小河流重点洪水易发区水文监测应急建设（一期）工程

省级应急机动测验队能力提升工程设备采购已由云南省水利厅以云水许可〔2022〕

31号文批准建设，项目法人为云南省水文水资源局，招标代理机构为云南润达

工程项目管理咨询有限公司。项目已具备招标条件，现对该项目通信及软件工程、

常规物资进行公开招标。

2、项目概况及招标内容

2.1 项目概况

省级应急机动测验队依托于云南省水文水资源局原有水文应急监测队人员、

设施设备和技术力量，对全省江河洪水、降雨引发的山洪、泥石流、滑坡，水库

垮坝，内涝、干旱及城镇供水危机，危及供水安全、破坏生态环境的水污染事件，

涉水安全事故以及其它突发公共水事件等开展水文应急监测工作。

本次省级应急机动测验队能力提升工程是在云南省水文水资源局应急机动

测验队建设现状基础上，围绕基础设施环境修缮、应急设施设备配置优化、应急

通信保障、现场应急监测以及应急监测决策支持等需求，全面提升省级水文应急

机动测验队能力，保障水文应急监测工作开展。

2.2 招标范围

（1）一标段：通信及软件工程

序号 设备名称 数量 单位

一 货架系统

1 金属轻型货架 1 项

2 平板推车 2 辆

二 应急调度中心及值班室设备

1 操作台 14 套

2 操作台椅子 14 把

3 会议室液晶大屏 1 套



4 一体式会议协作屏 2 台

5 摄像头 1 套

三 通信与水文信息传输设备及安装工程

1 卫星信号接收指挥终端 1 台

2 卫星宽带便携终端 2 部

3 卫星电话（指挥端） 2 部

4 卫星电话（移动端） 8 部

5 对讲机 4 套

6 便携式卫星移动通信热点 2 个

四 水文应急监测软件配置

1
现场应急监测水雨情接收、信息交换

软件（含多功能 RTU）
1 套

五 应急监测决策支持软件

1 应急监测决策支持软件 1 套

（2）二标段：常规物资

序号 设备名称 数量 单位

一 后勤生活保障设备

1 野外帐篷（指挥中心） 6 套

2 野外四季帐篷（2人） 10 顶

3 睡袋 10 个

4 便携式发电机 2 套

5 便携式过滤饮水机 5 台

6 野外灶炉餐具 3 套

二 工作保障设备

1 便携式计算机 14 套

2 录音笔（含语音转换文字功能） 5 套

3 便携式望远镜 10 台

4 便携式投影仪 2 台

5 打印机（无线组网） 2 套

6 多功能野外工具 10 套

7 夜视仪 3 台



序号 设备名称 数量 单位

8 数码相机 2 台

三 野外安全保障设备

1 野外防护 20 套

2 安全警示设施 4 套

四 应急电源及消防系统

1 灭火器 1 项

2 柴油发电机 1 台

注：1、具体详见“第五章  采购需求”。本项目为云南省中小河流重点洪水易发区水

文监测应急建设（一期）工程省级应急机动测验队能力提升工程设备采购，共设两个标段，

投标报价为完成本项目的所有费用，投标人必须对所有内容作出完整唯一的投标报价，且

不得出现缺项、漏项或无报价情况，否则投标文件将按无效处理。

2、定标原则：本项目共划分 2 个标段，投标人可参加一个或多个标段，投标人同时参

与①通信及软件工程、②常规物资。若同一投标人在上述两个标段中均为中标候选人，则

只能成为标段序号在前的标段的中标人，后续标段由招标人确定排名紧随其后的中标候选

人为中标人。

2.3 招标规模

2.3.1 一标段：通信及软件工程，94.22 万元；

2.3.2 二标段：常规物资，74.85 万元。

2.3 交货周期

2.3.1 一标段：通信及软件工程

（1）设备交货周期：合同签订后 40日历天完成供货并开箱验收，开箱验收

后 30日历天完成安装调试培训等。

（2）软件开发时间：系统软件开发周期（含需求分析）90日历天；试运行（含

软件系统优化完善）180日历天；满足招标人使用要求。

2.3.2 二标段：常规物资

合同签订后 30日历天完成供货并开箱验收，开箱验收后 20日历天完成安装

调试培训等。

2.4 质量要求

2.4.1 一标段：通信及软件工程

达到国家、地方及行业相关技术要求，确保设备及软件系统正常运行。

2.4.2 二标段：常规物资

达到国家、地方及行业相关技术及使用要求，确保设备安全可靠运行。



2.5 质保期要求

2.5.1 一标段：通信及软件工程

（1）设备：1年；

（2）软件系统（含系统优化完善及运维）：3年。

2.5.2 二标段：常规物资

设备及物资：1年。

2.6 交货地点：云南省水文水资源局（招标人指定地点）。

2.7 交货方式：

2.7.1 一标段：通信及软件工程

设备为现场交货、软件按招标人审定后的需求开发。

2.7.2 二标段：常规物资

现场交货，中标人须按投标文件中承诺的产品提供样品经招标人确认后再进

行供货。

2.8 标段划分：本次招标项目共划分为 2个标段。

3.投标人资格要求

（1）具有独立承担民事责任的能力：投标人须在中华人民共和国境内注册

具有独立法人资格的合法企业或其他组织，具备有效的营业执照或其他法定凭证

；

（2）提供 2021年度或 2022年度的财务报表（需包括资产负债表、利润表、

现金流量表）的复印件，投标人的成立时间在 2022年以后的，应提供成立以来

的财务报表或财务状况说明；

（3）投标人须具有履行合同所必需的设备和专业技术能力，提供证明材料

或书面声明；

（4）投标人须具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录：

①投标人须提供缴税所属时间在投标截止之日前十二个月内任意 3个月的

税务局税收通用缴款书复印件或银行电子缴税（费）凭证或税务局出具纳税情况

的相关证明，成立时间不足 3个月的供应商，提供成立至今的缴税（费）凭证或

情况说明，依法免税的，应提供依法免税的相关证明文件；

②投标人须提供缴费所属时间在投标截止之日前十二个月内任意 3个月的



社会保险费缴款证明，成立时间不足 3个月的供应商，提供成立至今的缴税（费）

凭证或情况说明，依法免缴的，应提供依法免缴的相关证明文件；

（5）投标人 2020 年至今参加本次采购活动，在经营活动中没有重大违法

记录：投标人 2020 年至今参加本次采购活动，在经营活动中没有重大违法记录（

重大违法记录，是指投标人因违法经营受到刑事处罚或者责令停产停业、吊销许

可证或者执照、较大数额罚款等行政处罚）的书面声明；

（6）信誉要求：投标人未被列入“信用中国”网站（www.creditchina.gov

.cn）查询结果显示投标人被列为失信被执行人且在执行期内，投标人需提供在

招标公告发布之后至开标截止时间前，此时间段内任意时间点在“信用中国”网

站（www.creditchina.gov.cn）查询结果。

（7）其他条件：（1）单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的

不同投标人，不得参加本项目的招标活动，提供承诺书。（2）投标人若中标，

中标人不得以任何形式进行转包，提供承诺书。（3）投标人没有处于责令停业、

财产被接管、冻结、破产等状态，提供承诺书。

（8）本项目不接受联合体投标。

4.招标文件的获取

4.1 时间：2023年 9月 26日至 2023年 10月 8日，每天上午 09点 00分下

午 17点 00分（北京时间，法定节假日除外）；

4.2 方式：凡有意参加本项目的投标人，投标人于上述时间将投标人加盖单

位鲜章的营业执照副本、法定代表人身份证明书、授权委托书（内附委托代理人

身份证，如无委托代理人的无需提供）的复印件（PDF版）及缴纳招标文件文件

费用的汇款凭证发送至招标代理机构邮箱：760431296@qq.com，邮件中须注明联

系人和联系电话。

4.3 招标文件文件售价：人民币 600.00元，售后不退。招标文件费用缴纳

方式可转账或电汇，（户名：云南润达工程项目管理咨询有限公司，开户行：（

1）昆明市西山区农村信用合作社清泉分社（电汇），（2）昆明市西山区农村信

用合作联社棕树营信用社（网银转账）；账号：0500028531099012，招标文件费

用需开具发票的请将开票信息发送至招标代理机构邮箱并注明普票或专票）。

注：未按本招标文件公告规定时间及方式获取招标文件文件的不得参与本项



目投标。

5.投标文件的递交

5.1 截止时间：2023年 10月 17日 09时 30分（北京时间）

5.2 地点：云南润达工程项目管理咨询有限公司（昆明市西山区西福路中铁

山海春风小区 3幢 101号）

6.踏勘现场和投标预备会

投标人应自行现场踏勘。招标人不组织踏勘现场，招标人不召开投标预备会。

7.发布公告的媒介

本次招标公告在中国招标投标公共服务平台（http://www.cebpubservice.c

om/）、云采招阳电子招采交易平台（https://www.ebidcn.com/）发布。招标人

和招标代理机构对其他网站或媒体转载的公告及公告内容不承担任何责任。

8.联系方式

招标人名称：云南省水文水资源局

地址：云南省昆明市科医路 196号

联系人：严老师

电  话：0871-68318739

招标代理机构名称：云南润达工程项目管理咨询有限公司

地    址：云南省昆明市西山区西福路中铁诺德山海春风小区 3幢 101号

联 系 人：黄涛 屠雅文 王德琨 杨涛 施艳 吴绍云

联系电话：0871-65353686

开户银行：昆明市西山区农村信用合作联社清泉分社

账号：0500028531099012


